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Rett etter Russlands angrep på Ukraina ble det holdt en protest-marke-
ring på Per Hansons plass ved Kragerl rådhus. En av de som holdt ap-

pell, var kunstneren Viktoriia Morozova fra Ukraina, nå bosatt i Kroken. --- 
Mange kjenner Viktoriia som utøvende kunstner, som tidligere lærer ved 
Kunstskolen, som foredragsholder, pluss pluss. «Vi snakkes» har hatt en 
prat med Viktoriia og får da vite at hun tok sin grunnutdanning ved Kunst-
høyslolen i Kiev, i studier om monumental og sakral kunst. Hun jobbet så i 
to år som ikon-maler ved Grotteklosteret i Petsjerkh i Kiev, før hun reiste 
til Norge og her fullførte sin utdanning gjennom et masterstudium i norsk 
folkekunst. Etter det har hun arbeidet som kunstner og lærer, alt mens 
hun har holdt god kontakt med sitt hjemland - der hennes mor og annen 
familie bør. --- Under studiene i Kiev, som 21-åring i 2004, lagde Viktoriia 
sitt første ikon - med MI.Mikhael som motiv. Han var den  første metropo-
litt av Kiev, og dermed primas for den russiske kirke på 900-tallet. --- Gjen-
nom praten med Viktoria og ved å bli kjent med bakgrunnen for hennes 
kunstneriske utfoldelse, oppfatter vi hennes kjærlighet til hjemlandet og 
hennes hengivenhet til folket sitt. Dermed skjønner vi også, slik vi gjorde 
på Per Hansons plass for 3-4 uker siden, ektheten i hennes engasjement 
mot krigen som har rammet hennes kjære Ukraina. Vi takker Viktoriia og 
lar hennes appell nedenfor her tale for seg! 
� Olav Drevland

VIKTORIIA OM UKRAINA 

Den tiende dagen av krigen. Appell 5.mars,  
Rådhusplassen i Kragerø 
«JEG burde ikke stå her!

DERE burde ikke stå her!

Men VI står her sammen for å vise samhørighet for å 
støtte Ukrainas frihet, fred og demokrati.

I de siste årene har Ukraina kjempet for å komme seg 
løs fra en pro-russisk propagandisk innflytelse.

Ukraina har valgt til å rette seg mot vestlig demokrati.

Ukraina jobber hard med å nå alle kravene for å bli et 
medlem av EU for å få bedre livsstandarder. Og ja, det 
må fortsatt skje masse i Ukraina, men ukrainere er på 
riktig vei til å få vestlige normer og verdier.

Det vi IKKE trenger er bomber, raketter og stridsvogn 
som ødelegger vår hele nasjon ved å drepe mann, kvin-
ner og barn. Legge våre fine historiske byer i ruiner 
bare fordi en mann med en sinnsykt sovjetisk plate 
foran sitt hode mener at Ukraina trenger en spesial 
militær operasjon mot neofascistiske og narkotiske 
regjering som har gislet ukrainere. Sinnsykt gal spør 
du meg!!!!

Nå har vi et land som er bombet i filler og bitter, men 

fortsatt står ukrainere enda mer sammen for å kjempe 
for sine rettigheter og for å leve i sitt eget land og 
bestemme over sine liv. Uten støtte fra europeiske og 
nordiske land hadde ukrainske europeiske drøm al-
lerede gått i oppløsning, blitt tatt fra ukrainere. Men VI 
står sammen med Ukraina som slåss som løver for sin 
suverenitet og sin eksistens.

Ukraina må slåss alene, men ukrainere får humanitær 
og militærhjelp fra mange land i tillegg Norge. Takk til 
Norge for samhørighet og medfølelse! Takk til norsk 
staten for hjelp med militært utstyr. Takk til alle bebo-
ere og foreninger i Norge som bidrar med innsamling 
av penger og humanitær hjelp for Ukraina.

 
Og til slutt vil jeg rette meg til Putin. 

STOPP KRIGEN i Ukraina! 

STOPP din barbarisk og terroristisk invasjon og krigen i 
mitt elskende suverene hjemland. 

STOPP å bryte FNs grunnlov og blande seg i Ukrainas 
suverenitetsprinsipper, true og krenke fred og sikker-
het og bruke makt og vold mot Ukraina! 
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La konflikter løses på fredelig vis!

STOPP å bryte folkeretten og menneskerettighetene. 
Alle har den grunnleggende frihet og rett til å bestem-
me over sine liv. 

Din krig i Ukraina fører til unødvendige lidelser av 
sivile som skulle ikke delta i krigen, men derimot skulle 
beskyttes. 

STOPP å bryte krigens folkerett. Du dreper ikke bare 
våre menn, kvinner og barn, men du sender dine egne 
ungdommer i døden. Det er allerede over 9000 unge 
russiske menn som har blitt drept og for hva? For hva?

Vær så snill stopp krigen! Se hva du gjør med landet 
mitt og landet ditt!

STOPP umiddelbart og send dine tropper tilbake til 
Russland!

Du, Vladimir Putin og alle dine gale menn som støtter 
ditt regime har begått krigsforbrytelser og forbrytelser 
mot menneskeheten. Dere må bli stilt for en folkeretts-
lig domstol.

 
Ukrainere ber NATO å stenge himmelen over Ukraina 
for å beskytte Ukraina mot kryssermissiler og luftan-
grep fra Putin sin side.

Dette kan påvirke forhandlingsposisjoner og krigssitua-
sjonen i landet vil endre seg betydelig.

STOPP PUTIN!  
STOPP KRIGEN!
Слава Україні! (Glory to Ukraine!)  
Героям слава (Glory to heroes!)»
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Maria ved korset 
Den lange fasten ender opp i kirkeårets mest smer-

tefulle dag, langfredag. På denne dagen ble Jesus 
korsfestet. En lidelse for Menneskesønnen, men også 
for moren Maria. I den latinske teksten Stabat mater 
dolorosa, sannsynligvis fra midten av 1300-tallet, blir 
Maria skildra der hun står under korset. Maria ser 
med sorg og smerte på sønnen sin. Selv om vi helst 
vil betone det at Jesus stod opp og overvant døden, er 
det et avgjørende at han tok på seg verdens synder og 
døde. Dette er vanskelig nok i seg selv å forstå. I denne 
teksten får vi ta del i Marias perspektiv for å nærme 
oss dette ubegripelige. 

Salmeteksten 
Det er en del uenighet om tekstens egentlige opphav, 
og flere forfattere er blitt foreslått. I salmeboka er det 
den italienske fransiskanermunken Jacopone da Todi 
(død 1306) som får æren. Den originale teksten er på 
latin og består av 20 strofer. Maria er hovedpersonen 
gjennom det hele: Vi ber om å få stå sammen med 

Maria og gråte under korset, kjenne lidelsen hennes. Og 
vi ber henne om hjelp. I salmeboka er teksten oversatt 
til nynorsk av presten Bernt Støylen. Den står som 
nummer 167, Under krossen stod med tåra Jesu mor. 
Teksten er redusert til 16 strofer og Støylen har gjort 
flere grep for å tilpasse den til et protestantisk kirke-
samfunn. I vår protestantiske tradisjon er Maria mindre 
betont, og hun er derfor så å si utelatt fra og med strofe 
fire. De første tre strofene skildrer Jesu mor stående 
ved korset full av «grufull sjelekval og kvida». Vi får 
så ta del i hva hun ser, og sønnen hennes er her vel-
dig malende beskrevet som «sundflengd, såra, [med] 
hender, føter gjennombora, …». Refleksjonene rundt 
lidelsen tas opp i de påfølgende strofene. Fra niende 
strofe og ut er det bønn til Jesus om å få leve og lære 
av ham. Selv om Støylen ganske dramatisk har endra 
perspektivet, fungerer salmen godt, og den står godt i 
den nordiske salmetradisjonen han skrev seg inn i.

Musikken  
Tradisjonelt sett skal orgelet tie på langfredag. I tråd 
med dette er salmen trykket med fire stemmer i sal-
meboka, slik at menigheten kan delta i flerstemt sang. 
Melodien fra rundt år 1600 er av Giovanni Nanini. 
Han var en italiensk komponist og elev av den stør-
ste komponisten i renessansen, Giovanni Pierluigi da 
Palestrina. Melodien til Nanini er svært enkel (bare fire 
ulike toner). Man kan innvende at den glade tonearten 
Ess-dur passer dårlig til teksten. Men den bærer nå i 
alle fall et håp som vi gjenfinner i salmens siste strofer. 

Større komposisjoner 
Den latinske teksten har inspirert en mengde kompo-
nister. Det finnes en egen nettside som bare tar for seg 
Stabat mater-temaet. Ifølge denne siden er det over 300 
tonesettinger av teksten, mange komposisjoner også 
av de store komponistene. To av de mest kjente versjo-
nene er av italienerne Pergolesi og Vivaldi. Pergolesis 
versjon tar totalt 40 minutter, men det er vel verdt å 
bare høre første sats på 5 minutter også. For eksempel 
finnes det en fin innspilling med dirigent Stutzmann på 
YouTube. Mens de to solistene lidelsesfullt gnisser mot 
hverandre i lange fraser går orkesteret og bassen jevnt 
og «utålmodig» videre i bakgrunnen. Smerten blir her 
påtagelig i solistene. Vivaldis utgave varer halvparten 
så lenge. Førstesatsen her maler situasjonen på en 
annen, men like treffende måte som en klagesang. Også 
Vivaldi benytter et «utålmodig» akkompagnement. Kon-
tratenoren Andreas Scholl har en fin tolkning av dette 
på YouTube.    �  
� Halvard G.Hiis
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i Støle kirke

MINNEKONSERT  
ALF CRANNER
Alf Cranner ble begravet fra Skåtøy kirke  
13. mars 2020. På grunn av koronaen har  
den planlagte minnekonserten blitt utsatt.  
Nå skal den imidlertid holdes i  
Skåtøy kirke lørdag 28. mai.

Om program og deltakere vises til  
dagsavis og nett noe seinere.

Det vil bli båtskyss fra Kragerø. 
                                                     Arnfinn
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Etter to års pause og ble det 13.03 pånytt feiret 
karnevalsgudstjeneste i Hellekirken. Karnevals-

gudstjeneste skal helst feires på fastelavnssøndag, 
men når den faller på en av helgene i vinterferien, 
da må karnevalet utsettes til mars. Alle klassiske 
ingredienser var imidlertid på plass: utkledde 
barn, sang, hoppeslott, et utall ballonger, pinãta 
og ikke minst glade mennesker. Ja, det var nesten 
litt uvant igjen å se en full og fargerik kirke, etter 
tiden med antallsbegrensninger og smittevern. 
Som seg hør og bør var det også kaker, kaffe og 
annet snadder, alt det som hører med når vi feirer. 
Både Angels og Minikoret bidro med sang og med 
sangglede og høy sjarmfaktor satte de på et vis 
tonen for resten av arrangementet.  Vi i Hellekirken 
gleder oss over at livet i kirken kan fortsette som 
før og takker for alle var med å skape stemning i 
kirken den dagen!  

Karneval igjen!    Karneval igjen!    

Kaptein Dønvigs lukkede livbåt
Takket være forhenværende biskop Olav Skjævesland, er 

nå verdens første lukkede livbåt på plass utenfor Skåtøy 
kirke. Biskopen ga tillatelsen, men saken måtte likevel 
behandles hos flere lokale myndigheter. Og det har tatt lang 
tid. 

Foreløpig er bare fundamentet til redningsbøyen ferdig. Sei-
nere blir bygget et lite hus i glass over bøyen. Informasjon 
om bøyens historie vil også komme på plass. 
� Arnfinn
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Velkommen i hus. Du har gått langt.	
Her får du ro. Her får du kvile.
Her ska du slippe å sitte på vent.
Bordet e dekka. Lysan e tent.
Her kan du få trua igjen.

Velkommen i hus. Hedersgjest!
Finn dæ en stol. Finn dæ et bord.
Heng alle sorgan dine opp på en knagg
Ute i gangen som pent brukte plagg
Her leve håpet som aldri får dø.

Velkommen i hus. Her e plenty med rom.
Dette e stedet der drømman dine bor.
Nu e du her, og her e det trygt.
Ta dæ en pause fra fare og frykt.
Kun en god dag vente dæ nu.

Bilene kjører inn på Liarvollen en ettermiddag i oktober. 
Kveldssola henger lavt over Flokliknatten og det suser 
stilt i de store furuene. Blide og gode ansikter strømmer 
ut av bilene. Nå er det fredag og vi skal få være sammen 
her oppe i Tørdal, en hel helg!

Jeg har gledet meg i lang tid til å ta imot Bybrua, 
etterverngruppa til Kirkens Bymisjon i Kragerø. En fin 
gjeng på 8-9 personer som alle har blitt mine gode venner 
gjennom de siste 4-5 årene.

Bybrua kalte vi gruppa. Hver mandag kommer vi sammen, 
ofte på Bymisjonskafeen, men
også ofte ute i naturen, på Gunnarsholmen, på Nepa med 
fyr på grillen, ved et bål ved Valbergtjenna eller ved 
lavoen på Skarbo.
Andre ganger på Golfbanen på Stabbestad eller i koggen 
utover fjorden.

Alle har det til felles at de er rusmisbrukere, tidligere 
rusmisbrukere som nå forsøker å leve et rusfritt liv. Alle 
unike mennesker som kommer slik de er, med sin balast 

og sine utfordringer, men også med sin personlige humor 
og glimt i øyet. Her deles erfaringer, her snakkes det om 
konkrete utfordringer i hverdagen, alt fra økonomiske 
vanskeligheter til kroppens sug etter rus og slitsomme 
tanker som kverner. Over tid bygges en ærlig åpenhet om 
livets utfordringer og egen sårbarhet. 
Sammen er vi sterke – og vi erfarer virkelig at alle er mer 
enn det du ser!

Velkommen i hus
Men nå er vi på tur til Tørdal og her koser vi oss en fin 
oktoberhelg. God mat og drikke, koselige samlinger rundt 
peisen i storstua og rundt bålpanna ute. Deilig gåtur på 
Kyrkjebygdheia. Ute tilberedes langtidsstekt rådyrlår 
nedgravd i jorda, med varme steiner og folie. Etter 7 timer 
er kjøttet mørt og det blir et festmåltid mange vil huske. 

Roar Aasulvsen, styreleder og frivillig  
medarbeider i Kirkens bymisjon

Velkommen i hus

Rådyrlår tilberedes i jorda.
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Hvert år har  Hvert år har  
presten samtale-presten samtale-
gudstjeneste med gudstjeneste med 
konfirmantene,  konfirmantene,  
det som før het det som før het 
«overhøring».«overhøring».  

I år var det en I år var det en 
vandregudstjeneste med vandregudstjeneste med 
påskeuken som tema. påskeuken som tema. 
Konfirmantene ledet Konfirmantene ledet 
gudstjenesten sammen gudstjenesten sammen 
med presten og sto med presten og sto 
for alle tekstlesninger for alle tekstlesninger 
og bønner.  Etterpå og bønner.  Etterpå 
var det servering og var det servering og 
foreldremøte. Hurra foreldremøte. Hurra 
for flotte og flinke for flotte og flinke 
konfirmanter!konfirmanter!
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KIRKEKONTORET  
HAR FLYTTET TIL NYE 
LOKALER
Midt i desember flyttet kirkekontoret fra Posthusgården 
til Ytre Strandvei 15, bedre kjent som B13-bygget.

Her disponerer kirken 9 kontorer i 2.egt. samt tilgang til 
å benytte møterom i ulike størrelser, kantine og andre 
fellesfasiliteter. 

Det er mange store og små ting som skal på plass i en 
flyttesjau, og attpåtil var det korona med restriksjoner 
om hjemmekontor. Etter hvert som koronarestriksjoner 
var over har vi fått bodd oss litt inn, og vi er godt for-
nøyde med vår nye arbeidsplass. Det er lyse, trivelige og 
funksjonelle kontorer og vi opplever vesentlig forskjell 
på innemiljøklimaet fra Posthusgården.

Det er fri tilgang for publikum inn i foajeen, og her er 
betjent resepsjon hver dag mellom kl. 11.00-14.00. Det 
er låste dører inn til avdelingene, men som tidligere tar 
kirkekontoret gjerne imot publikum som vil snakke om 
små og store saker. Ring gjerne og avtal tidspunkt med 
oss på forhånd, eller ring oss når du står nede i foajeen. 

Det er ikke sikkert 
vi er tilgjengelige 
akkurat når du 
ringer, derfor kan 
det være lurt å 
avtale tidspunkt 
på forhånd.

Det henger det en 
stor TV-skjerm i 
foajeen med info 
om bl. annet tlf.nr. 
til kirkekontoret.                    
Tlf: 90 72 67 24 el-
ler 90 74 28 26.

Anne-Mette  
Bamle,  

kirkeverge 

Konfirmanter i Hellekirken 1.mai 2022
Adelina Hartman Brødsjømoen
Ane Hommeland Haug
Camilla Hoxmark Simonsen
Catalina Olsen
Dina Celine Søreid Ingebretsen
Eirin Hårvik
Emine Brekka Listou
Erik Løvstad Arnesen
Ingrid Christin Skagen Wilberg Schulze 
Johanne Novik Gulstad
Justas Pettersen
Kristian Kolberg
Lea Rognli Gripsgård
Linnea Knutsen Myrland
Ludvik Aleksander Foss
Maria Tomine Køhler
Marius Moen Opseth
Matheo Bråthen Teigen-Kristiansen
Robin Johnsen Øverland
Rolf Christian Høilund
Sofie Kristoffersen Carlsten
Sofie Skaugård Kristoffersen
Sofie Uberg
Teo Sundquist Wik
Viktor Emil Haslum Sverkmo
Vilde Uberg

Konfirmanter i Støle kirke 1. mai 2022
Nicolai Selås Jørgensen
Tom Erik Andersen

Konfirmanter i Kragerø kirke 8. mai 2022
Ariel Auraaen Ørbeck-Nilssen
Bella Løvstad Solberg
Elias Høyum Hansen
Elias Sundquist Myrstrand
Linda Sommerseth
Malene Hansen Juklerød
Marie Klever Breivik
Mina Wiig Fosso
Selma Malvinsdottir Nekkøy
Simon Lien Sandvik

Konfirmanter i Kragerø kirke 22. mai 2022
August Krogsrud
Cato Morgan Bakke
Emilie Bakken Riser
Kasper Nilsen
Oda Bjørnsen
Philip Jørgensen Howatson
Ragna Lovise Sneve-Barth
Sebastian Paulsen
Sondre Leander Solend Haugholt
Vanessa Monique Bye
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Kirkens Nødhjelp leder nå mobiliseringen for Ukraina i den globale kirkelige ACT-alliansen. 
Kirkens Nødhjelp er en forlenget arm av kirkelig diakoni. De utnytter styrken i et bredt 

kirkenettverk og er en strategisk partner for norske myndigheter.
 

Situasjonen i Ukraina viser på nytt hvordan Den norske kirkes menigheter gjennom Kirkens 
Nødhjelp er raskt til stede i en akutt humanitær krise. Kirkens Nødhjelp kunne allerede på 

krigens første dag sette i gang kriserespons, blant annet gjennom sine kirkepartnere i Ukraina og 
etter hvert i nabolandene. Dette er takket være midler samlet inn gjennom norske menigheter. 

 
Når norske menigheter om kort tid deltar i årets fasteaksjon samles  

det inn midler som kan anvendes raskt.
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De var bare 6 troende medlemmer tilstede. Fiskere og 
småfolk som bodde ytterst i Kragerøskjærgården. På den 

tiden var det bare 2 hus på øya, stedsnavn Bukta. Det første 
huset ble bygget av Ole Rauane i 1845. Han hadde kjøpt Rau-
ane av Danielsen som eide Krikken på Skåtøy. Ole Rauane 
gifta seg med en kvinne fra Skien og de fikk barn. I 1860 kom 
niesen til kona og ble boende hos dem. Hun het Marie Chris-
tensdatter og gifta seg med naboen Markus Olsen. Marie 
Christensdatter hadde blitt døpt av en baptistprest i Skien. 
Mannen hennes Markus Olsen ble døpt noe seinere. Marie 
Christensdatter tok initiativet til å samle troende i hjemmet 
på Rauane. En baptist fra fastlandet, byggmester Grunde Jør-
gensen, var også tilstede. På møtet lot 4 personer seg døpe 
og Jørgensen ble valgt til menighetens forstander.

LITT MERE OM RAUANE-SAMFUNNET 
Folketellingen i 1860 har ingen opplysninger om bosatte på 
Rauane, selv om andre kilder opplyser at Ole Rauane med 
familie bodde der. Ved folketellingen i 1865 var det 9 per-
soner bosatt på øya. Folketallet på Rauane økte mot slutten 
av århundret og i 1900 bodde det 11 familier med mer enn 
ca 60 fastboende. Det var skole, forretning og sildesalteri 
på øya. Det ble fraktet levende fisk 
fra øya til Oslo. Øya hadde lossta-
sjon, som seinere flyttet til Korset. 
Da motoren kom i begynnelsen av 
1900-tallet (den første i 1898) ble 
yrkeslivet til fiskerne noe mindre 
strabasiøst. Det rike sildefisket var 
en av årsakene til oppblomstringen 
på Rauane. Folketallet holdt seg på 
øya langt utover i 1900 til noen få år 
etter 2. verdenskrig. 

Seinere lensmann i Skåtøy Lars 
Midtgaard og bygdebokforfatter, 
kom til kommunen i 1890-årene 
som lærer. Han ble tilsatt i lærer-
postene Rauane, Korset og Brødløs! 
Det ble bygget mange nye hus på 
Rauane. Idag er alle husene som-
merboliger. De siste fastboende var 
Andreas Olsen og datteren Minda 

Olsen. De flyttet til Kragerø på 60-tallet. (Mindas hus på 
Thomesheia). 

MARIE OG MARKUS OLSENS ETTERKOMMERE 
Familien i Bukta vokste og fikk mange etterkommere som 
bosatte seg i Kragerø og distriktet. Om de holdt fast med 
medlemskapet i baptistkirken vites ikke. Flere i Kragerø vil 
huske fyrmester Magnus Markussen og hans sønn Alf Eng 
Markussen og hans hustru Kari som bodde i Kragerø sine 
siste leveår og gikk bort relativt nylig. Marie Christens-
datter som hadde hatt store religiøse interesser gjennom 
voksenlivet, fikk en trist alderdom. Hun og mannen flyttet i 
alderdommen til Risør og etterhvert kom Marie i privat pleie 
i Søndeled. Hun døde og ble begravet der på en nå nedlagt 
kirkegård. Markus flyttet tilbake til Rauane og ble en gammel 
mann. Han er begravet på Skåtøy kirkegård.

OM KRAGERØ BAPTISTMENIGHET 
I 2022 er menigheten 160 år og er den eldste frimenighet 
i Kragerø. Menigheten er den 4. eldste baptistmenighet i 
Norge. Bare menighetene i Skien, Larvik og Levanger er el-
dre. Det å forlate statskirka i 1860-årene kunne være sosialt 

risikabelt. Det fortelles av flere at 
da stiftelsen av menigheten i Bukta 
på Rauane fant sted, var det noen 
som hadde ladet geværene sine og 
hadde de ved siden av seg i båten. 
I skoleprotokollen for Skåtøy skole 
fra 1860-årene (Skåtøy fikk fast 
skole i 1864) hadde noen av barna 
en tilføyelse om at de var baptister. 
Det var antakelig baptister også på 
Skåtøy og ikke bare på Rauane.

Kragerø baptistmenighet fikk sitt 
menighetshus, kapell i 1868 som det 
første i Sør-Norge. Betania i Kra-
gerø er fortsatt i bruk. Medlemstal-
let har variert gjennom tidene. Idag 
teller menigheten 87 medlemmer.  
� Kragerø, 23. mars 2022 
� Arnfinn Jensen

Kragerø baptistmenighet grunnlagt på Rauane 1862

Kilder:
Bygdebok for Sannidal og Skåtøy
100-årsberetning for Kragerø baptistmenighet

Sig. Markussen - om familien Markussen og baptistene på Rauane
Alf Eng Markussen - om Rauane
Forstander Jon Vestøl
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Menighetskontoret:
Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 3, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

FOSSING STORSMOLT AS
M e d  h j e rt e  f o r  l a k s e n !

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

KONSERTER I SKÅTØY KIRKE
Som det er annonsert her i bladet,  blir det en jubileumskonsert lørdag 28. mai til 
minne om Alf Cranner. Det er et konsertsamarbeid mellom Sangpoetene og Skåtøy 
menighetsråd.

Menighetsrådet ser det som en ære å få være medarrangør for dette ikke minst pga 
reklamen for Skjærgårdskatedralen. Og  for muligheten til å fylle kirken med glade 
mennesker, sang og musikk i denne tiden etter pandemi, og for - en stakket stund - få 
tankene bort fra tragedien i Ukraina.

Skåtøy kirke har tradisjon på å glede orgelentusiaster med gratis orgelkonserter  
hver onsdag i juli. Også i år er topp-organister engasjert; det blir gjenhør med Hanna 
og Robert Carding, Andrea Maini har lovet å spille Max Reger, noe som er en fantastisk 
opplevelse, og ikke minst Oslos domkantor Kåre Nordstoga. En glimrende anledning til 
å roe ned, la tankene vandre og la mektige toner fra Hollenbackorgelet bytte plass med 
stress og jag. Det blir åpen kirke i to timer i tiden etter onsdagskonsertene.

Olsok - 29.07. blir det gjenhør med sopran Laila Thortveit m. flere.



VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

APRIL 2022
10. april: Palmesøndag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste     
Trond Engnes
Dåp. Offer til menighetsarbeidet

14.april: Skjærtorsdag
Skåtøy kirke kl. 18.00 
Nattverdgudstjeneste 
Harald Gulstad
Offer til menighetsarbeidet.
Kveldsmat i vinterkirken.
Kragerø kirke kl. 19.00 
Påskemåltid med nattverd
Harald Monsen. 

15. april: Langfredag 
Kragerø kirke kl. 11.00   
Pasjonsgudstjeneste 
Harald Monsen  
Hellekirken kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste            
Harald Gulstad
Støle kirke kl. 11.00 
Pasjonsgudstjeneste            
Trond Engnes
Kragerø kirke kl. 21.00
Korsets vei
Harald Gulstad. Kragerø kantori.

16. april: Påskeaften/påskenatt 
Steinmann kl. 23.45
Påskenattsgudstjeneste 
Trond Engnes

17. april: Påskedag 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste 
Trond Engnes.Dåp. 
Offer til Det norske misjonsselskap 
Hellekirken kl. 11.00  
Gudstjeneste.  
Harald Monsen. Nattverd. 
Offer til Det norske Misjonsselskap  
Skåtøy kirke kl. 11.30 
Høytidsgudstjeneste  
Harald Gulstad. Nattverd.  
Offer til Kirkens bymisjon i Kragerø

18. april: 2.påskedag 
Støle kirke kl. 11.00 
Dåpsdue-gudstjeneste  
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet

24. april: 2.søndag i påsketiden 
Hellekirken kl. 11.00
Samtalegudstjeneste med 
konfirmantene.
Harald Gulstad.
Angels synger.
Offer til Hjelp Ugandas barn
Kragerø kirke kl. 11.00          
Gudstjeneste. 
Trond Engnes. Dåp.
Tale v/Per Arne Dahl
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. 
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet

MAI 
1.mai: 3.søndag i påsketiden 
Hellekirken kl. 10 og 12.
Konfirmasjonsgudstjenester.
Harald Gulstad.
Offer til Hellekirken
Støle kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Harald Monsen
Offer til menighetsarbeidet
Kragerø kirke kl. 11.00   
Gudstjeneste.  
Trond Engnes.

8. mai: 4 søndag i påsketiden 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste.         
Harald Monsen.           
Offer til menighetsarbeidet.
Skåtøy kirke kl. 11.30 
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Offer til Sjømannskirken – Norsk kirke i 
utlandet.

15. mai: 5.søndag i påsketiden 
Støle kirke kl. 11.00   
Gudstjeneste.
Trond Engnes. 
Offer til Det norske Misjonsselskap

17. mai: Grunnlovsdagen  
Kragerø kirke ca. kl. 11.15
Festgudstjeneste.  
Harald Gulstad.  
Offer til Sjømannskirken – Norsk kirke i 
utlandet.      

22. mai: 6.søndag i påsketiden 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Harald Monsen 
Offer til menighetsarbeidet

Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste
Harald Gulstad. Dåp.
Offer til Hellekirken

26. mai: Kristi Himmelfartsdag
Ankerplassen, Jomfruland kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste.
Harald Monsen

29. mai: Søndag før pinse 
Kragerø kirke kl. 11.00
Harald Monsen
Offer til Kirkens bymisjon i Kragerø

JUNI
5.juni: Pinsedag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.
Harald Monsen
Offer til Ilula Orphan Program
Hellekirken kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste.
Harald Gulstad.
Offer til Hellekirken
Skåtøy kirke kl. 11.30   
Gudstjeneste og dåpsduefest.
Trond Engnes
Offer til menighetsarbeidet

6.juni: 2.pinsedag 
Støle kirke el. Stangnes kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til Ilula Orphan Program

12. juni: Treenighetssøndag
Gautefall fjellkirke kl. 12.00
Fellesgudstjeneste for alle 
menighetene
i Bamble prosti

19. juni: 2.søndag i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00  
Gudstjeneste
Harald Monsen
Offer til Ilula Orphan Program

26. juni: 3.søndag i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer til Hjelp Ugandas Barn
Kragerø kirke kl. 18.00.
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer til Gautefall fjellkirke

Med forbehold om endringer.
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
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1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTEKragerø Blomsterleverandør

i over 100 år
35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

KRAGERØ HOTELL
tlf. 48 11 02 22 • kragerohotell.no

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 � – Ta kontakt for avtale

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00
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over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.noBLOMSTERBINDERI OG KAFÉ
Torvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30
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ØNSKER DU Å GI EN GAVE TIL  
MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 
2655.55.76403

ALLE BIDRAG MOTTAS MED TAKK!

KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 3

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Menighetspedagog Kragerø sokn:  
Jorunn Myre tlf. 90 87 70 81

Diakonimedarbeider Kragerø sokn:  
Sven Ludvigsen tlf. 92 88 13 46

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Torgeir Dahl, 41 75 99 19 

Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Svein Jonny Blankenberg Larsen 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
28.11.21	 William Kapstad
28.11.21	 Matheo Lilleng Salvesen 
23.01.22	 Elvine Amundsen Sannes
30.01.22    Loke Gustavson Graneng
20.02.22	 Ester Randahl Myrstrand
20.02.22	 Sofie Olaussen

DØPTE SKÅTØY KIRKE
12.12.21	 Luna Marie Gundersen
13.03.22	 Oliver Sangvik Howatson

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – 
KRAGERØ OG SKÅTØY/ 
KALSTAD KIRKEGÅRD
17.12.21	 Hilde Knutsen Sandland
25.12.21	 Solveig Marie Brataker
31.12.21	 Ruth Elbjørg Hansen
10.01.22	 Kåre Johan Jensen
14.01.22	 Lise Helen Haugen
17.01.22	 Helge Steinar Jacobsen
19.01.22	 Kristian Fredrik Hepsø
22.01.22	 Toril Mood
23.01.22	 Reidun Granholt
28.01.22	 Ernst Ludvig Johannessen
03.02.22	 Karin Byvold
06.02.22	 Hanne-Kjersti Jørgensen
20.02.22	 Ivar Nordskog
20.02.22	 Else Marie Hytt
03.03.22	 Laila Bergstad
15.03.22	 Ragnhild Blesvik
16.03.22	 Svein Waale

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
08.12.21	 Ingrid Marie Hellstrøm
20.02.22	 Svein Tore Haslum

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
05.01.22	 Rigmor Jensen    
06.01.22	 Edith Synnøve Bråtømyr



ANDAKTENANDAKTEN
BENTE H. MODALSLI

Påske

PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

STÅR VERDEN  
TIL PÅSKE?
Kanskje har det alltid vært sånn, men nå synes jeg 

det er så mange ting utenfra som ryster vår ver-
den. Vi, men mange andre gjorde det ikke, overlevde 
pandemien. Krigen fra øst skaker grunnvollene i en 
hel verden, og vi kjenner at vi skjelver litt i landet vårt 
også. Og alle flyktningene, de som må oppleve ubeskri-
velig frykt og smerte i krigens brutalitet, er det til å 
holde ut?

Det er livsviktig å forsøke å feste blikket på et håp. Til 
hverdags og inn i framtida.

Det blir for lettvint å si at «Påskemorgen slukker sor-
gen». Kanskje ikke denne sorgen, og heller ikke mange 
andre sorger som folk bærer på. Det er liksom i et an-
net rom det som handler om troens lys i påskehøytiden. 
Under mange lag av krig, sykdom, fattigdom, urett og 
vold ligger det der. Som et underlig mysterium.

Påskeuka gjenspeiler livet. Vandring mot lidelsen, den 
ubeskrivelige frykten og smerten, døden, fortvilelsen 
til pårørende, mørket, og så det blendende, uventede 
lyset, gleden, felleskapet og ny begynnelse. Slik er 
påskeevangeliets lidelses - og håpshistorie.

Vår menneskelige historie stopper ved langfredag og 
stillheten påskeaften. Hva kan vi «bruke» påskemorgen 
til? Det er nok langfredagsfortellingen  folk som lider 
kjenner seg mest hjemme i.

I Jesu oppstandelse fra de døde ligger likevel troens 
kjerne og håp. Det synes jeg det er vanskelig å sette 
ord på. I denne påsketroen  hører menneskers lidelse, 
frykt og død hjemme. Men også på en merkelig måte 
håpet, kraften, lyset og nytt liv. Dobbeltheten. Slik livet 
også er dobbelt. Det er ikke et enten eller, men et både 
– og.  Fordi Jesus vant over døden, er det vår tro at 
døden heller ikke har det siste ord i våre liv. Men det 
handler ikke bare om det som kommer etter døden. 
Det er vår tro, og manges erfaring, at kraften fra den 
levende og nærværende Gud er tilstede her og nå på 

en underlig måte, og kan gi oss mot til å leve og tro, 
og gi håp for dagene som er og som kommer. Et troens 
mysterium. 

Teaterstykket «Gudspartikkelen» på Det norske teateret 
med Svein Tindberg berørte meg med sin kvantefysikk, 
atomer og relativitetsteori- betraktninger, at i alt kan 
vi tro at Gud er. Tindberg sa ikke det, men tillot tilhøre-
ren å være med på å glede seg over å ikke forstå, og å 
undre seg.

Og sånn er det med påsketroen for meg. I alt som er, 
er den Gud som har skapt liv, som er liv, og som skal 
skape nytt liv av «daude». I dette ligger et forunderlig, 
livskraftig håp. Om det ikke oppleves som et flomlys, 
kan en strime av lys være nok for et enkelt liv. Midt i 
livet og gjennom døden til et nytt liv.

Så ble det ikke en påskebetraktning med høystemt 
proklamasjon, men et løftet blikk med sterke solbriller 
på, som kan ane det livgivende lyset fra det høye som 
rekker helt fram til mennesker som trenger håp. Håpet 
er en bekjennelse. Det er som troens trass mot de om-
stendighetene som gjelder.

God påske!


